

Nordens
enda

DJURBEGRAVNINGSBYRÅ

har kunder från
hela Europa



Vi vill ge husdjuret ett värdigt slut, förklarar Robert och visar oss ett urval av urnor för hundar och katter. Vi befinner oss på Malmös vackra minneslund för husdjur där många hundägare i Malmö väljer att begrava sina kamrater. Robert Klein är mannen bakom Nordens första och hittills enda begravningsbyrå för djur – NordiskArk.

Intresset för hans tjänster är mycket stort och företaget har kunder i hela landet. Även hundägare i England, Tyskland och Frankrike hör av sig. Nyligen hade han en kund från Norge som körde från Oslo till Malmö och tillbaks igen för att köpa en urna till sin hund. Mannen hade läst om Nordiskark på Internet. En kompis hade tipsat honom om hemsidan.

– Det sista året har vi fått otroligt många nya kunder, berättar han. Det är som om djuren tagit ytterligare ett steg in i vårt samhälle. Vi hjälper till med alla praktiska detaljer när hunden eller katten avlider. Vår vision är att kunna ge god service till både människor och djur.

Robert kan ordna allt, från veterinärhjälp för att låta hunden somna in till kremering och urnsättning. Han kan hämta en sjuk hund och köra den till veterinären för avlivning, ordna plats på djurkyrkogården och följa med dit och hålla en minnesstund.

Han kan också ordna så att veterinären kommer hem till familjen så att hunden kan somna in i kretsen av de sina. I en del fall handlar det om att leverera askan i en urna istället för djursjukhusets papplåda.

– Vi kan skräddarsy lösningar vad gäller kremering, urnor och minnesunder för alla sorters djur, säger Robert.

Några kunder vill ha riktiga ceremonier med sång och musik, andra nöjer sig med att se hur urnan sänks ner i jorden. En del vill ha urnan hemma. Vi har lösningar på det mesta.

Robert kan erbjuda ett stort antal urnor i olika modeller, material och storlekar.

Elefantbegravning

– Inget djur är för litet eller stort, säger han och berättar att han begravt allt från hundar, katter, marsvin och andra smådjur till hästar och elefanter. De flesta urnorna är tillverkade

AV MATS NIHLÉN, TEXT &
ANDERS KRISTENSSON, BILD

av miljövänligt pressat träflis. Men det finns också lyxigare urnor av glas eller keramik.

Robert fick idén till begravningsbyrån när hans egen hund blev sjuk och måste avlivas på djursjukhuset i Malmö. En omtumlande händelse som kändes svår att hantera utan hjälp.

– När jag erbjöds att få hem askan efter hunden i en papplåda kändes det så ovärdigt och kallt. Jag ville inte få hem min älskade hund i ett flytdåda. Så föddes tanken att hjälpa andra hundägare i samma situation.

Tjänst med stor efterfrågan

År 2000 startade Robert sin begravningsbyrå i liten skala. I början fick han bara enstaka uppdrag men förra året tog verksamheten ordentlig fart. Han hade räknat med runt tusen uppdrag. Siffran stannade på 2 300. Och ruschen fortsätter. När vi besöker honom i mitten av maj i år har han redan haft 1 200 uppdrag.

Robert är inte förvånad.

– Vi har blivit mer medvetna om det vi vill ge våra nära och kära, även om det rör sig om en hund eller katt. Jag tror att det är husdjurens villkorslösa kärlek som ligger bakom. Vi nöjer oss inte längre med att hunden bara bränns upp och läggs i en papplåda.

Många vänder sig till Robert för att få hjälp och stöd när hunden dött eller måste avlivas. Han berättar att han får 10-20 e-post i veckan från förtvivlade hundägare som undrar hur de ska göra, vart de ska vända sig och vilken hjälp de kan få.

– Det är ingen tvekan om att det finns ett stort behov av en begravningsbyrå även för hundar och katter. Vi kommer säkert att få många efterföljare. ♦



FAKTARUTA <http://www.nordiskark.com> • Robert Klein 0708 - 67 03 56 • Adress: Nordiskark, c/o Robert Klein, Nicoloviusgatan 5B, 217 57 Malmö

